
REGISTRO GENERALE N. 772 del 31/12/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 772 del 31/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 52 del 31/12/2021 
PROPOSTA N. 967 del 31/12/2021 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO HARDWARE E SISTEMA OPERATIVO PERSONAL COMPUTER IN USO AL 

SERVIZIO FINANZIARIO. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
OLLSYS COMPUTER SRL (CIG ZB234B00F3). 

 
PREMESSO CHE: 

- con provvedimento del Sindaco nr. 15/2020 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.05.2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il D.U.P. per il periodo 2021/2023; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27.05.2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023; 

ATTESA la necessità di provvedere all’adeguamento del personal computer in dotazione all’ufficio 
Ragioneria:  

- per la parte hardware con la sostituzione del disco fisso e trasferimento dati;  
- per la parte software con la sostituzione del sistema operativo Windows 7, attualmente in uso e 

non più aggiornabile, con il Windows 10; installazione antivirus e configurazione backup; 
configurazione accesso al dominio e configurazione condivisioni e periferiche. 

ATTESA la necessità di provvedere all’adeguamento del personal computer in dotazione all’ufficio Tributi: 
- per la parte software la sostituzione del sistema operativo Windows 7, attualmente in uso e non 

più aggiornabile, con il Windows 10; recupero dati, installazione antivirus e configurazione backup; 
configurazione accesso al dominio e configurazione condivisioni e periferiche. 

CONSIDERATO che a tal fine è stata interpellata la ditta OLLSYS COMPUTER srl che fornisce l’assistenza sugli 
applicativi installati nel personal computer, la quale ha preventivato una spesa di € 399,00 al netto dell’IVA 
(preventivo n. 506/21 del 30.12.2021, prot. n. 4991 del 31/12/2021);  
RILEVATO che trattandosi di beni/servizi da acquisire di importo inferiore a 5000 euro non è obbligatorio il 
ricorso al MEPA né l’acquisizione con utilizzo di mezzi telematici ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 
n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 
2019); 
ACCERTATO che: 
- al capitolo 1130 del bilancio di previsione 2021/2023 - Annualità 2021, avente ad oggetto 
“SOFTWARE E HARDWARE”, risulta disponibile la somma di € 1.000,00; 
- la ditta OLLSYS COMPUTER srl risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali 
come da DURC prot. INPS 28150704 valido sino al 10/02/2022; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 contenente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture” e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del Decreto L.vo, 12/04/2006 
n.163” per le parti non abrogate dal predetto Decreto Legislativo n. 50/2016;  
VISTE le Linee Guida n. 4 di Attuazione del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
gestione degli elenchi degli operatori economici”, approvate con deliberazione del consiglio dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione n. 1097 in data 26.10.2016, e successive modificazioni; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 772 del 31/12/2021 

VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);  
 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
2. DI APPROVARE il preventivo di spesa, necessario alla manutenzione dei P.C. dell’ufficio 

Ragioneria comunale e dell’ufficio Tributi comunale; 

3. DI AFFIDARE dalla ditta OLLSYS COMPUTER srl (C.F./P.IVA: 00685780918), l’esecuzione 
dell’intervento tecnico di adeguamento dei personal computer in uso all’ufficio ragioneria 
comunale e all’ufficio tributi comunale per l’importo complessivo di 399,00 IVA esclusa, come da 
preventivo, prot. n. 506/2021. 

4. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, a favore di OLLSYS COMPUTER S.R.L. l’importo di 

EURO 486.78 (importo complessivo dell’IVA) come di seguito:  

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1130 Descrizione SOFTWARE E HARDWARE 

Miss./Progr. 01.04 PdC finanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr.  

SIOPE 1210 CIG ZB234B00F3 CUP  

Creditore Ditta Ollsys Computer srl, Via Repubblica n. 170 - Nuoro - P.IVA 00685780918 

Causale MANUTENZIONE P.C. UFFICIO RAGIONERIA E UFFICIO TRIBUTI 

IMPORTO Euro 486,78 

 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune di 

Olzai, all’Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs 33/2013; 

6. DI DEPOSITARE copia originale della presente Determinazione all’ufficio Segreteria per 

l’archiviazione nel fascicolo delle Determinazioni dell’anno 2021. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 967 del 31/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA in data 31/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 967 del 31/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
31/12/2021. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 772 del 31/12/2021 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1106 

 
Il 31/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 772 del 31/12/2021 con 
oggetto 
 
ADEGUAMENTO HARDWARE E SISTEMA OPERATIVO PERSONAL COMPUTER IN USO AL SERVIZIO 
FINANZIARIO. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA OLLSYS COMPUTER SRL (CIG 
ZB234B00F3). 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SEDDA  ALESSANDRA il 31/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


